
 1

 
 

 
 

Prot. n. 6161/B15                                              Montagnana, 25 novembre 2021 
 
CUP: H49J21007440006 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ri-
presa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
 

13.1.2A-FESRPON-VE-2021-273 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 “Digital board: trasforma-
zione digitale nella didattica e nell’organizzazione” fondi strutturali europei – programma 
operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 
13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resi-
liente dell’economia” – obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resi-
liente dell'economia - azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; prot. n. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - digital board: tra-
sformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I., Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021, che rappre-
senta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica del Progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e am-
bienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di covid-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – obiettivo specifico 13.1: 
facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; prot. n. 28966 del 06/09/2021 
- FESR REACT EU - digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizza-
zione”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Montagnana “L. Chinaglia” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Viale Spalato, 1 – 35044 Montagnana (PD) – C.F. 82006130288 – C.M. PDIC87800E 

 042981411 -  04282700 - @mail: pdic87800e@istruzione.it - web: www.icmontagnana.edu.it 



 2

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso Prot. 
28966 del 06/09/2021, approvato dal Collegio dei Docenti in data 3 novembre 2021, con 
Delibera n. 20, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 23 novembre 2021, con Delibera 
n. 79; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021, onde consentire l’avvio delle attività program-
mate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

Codice Progetto Tipologia 
Totale autoriz-

zato 

13.1.2A-FESRPON-VE-
2021-273 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione sco-

lastica 
€ 46.693,82 

 
Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A: 

 aggregato 02 “Finanziamenti dell'Unione Europea”; 
 voce 21 “Fondi Europei di Sviluppo regionale (FESR); 
 Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

Avviso n. 28966 del 6 settembre 2021. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. Laura Martini e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

GOLDIN DR. LORELLA 
      DIRIGENTE SCOLASTICO 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 3, c. 2 d.lgs n. 39/1993 

 


